

## 一、申请人的资格要求：

1. 满足《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定：

(1) 具有独立承担民事责任的能力：投标人为企业的，提供合法有效的营业执照复印件加盖公章；投标人为允许经营的事业单位的，提供事业单位法人证书或组织机构代码证复印件加盖公章；

(2) 具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度：提供具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度的承诺函加盖公章；

(3) 有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录：提供具有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录的承诺函加盖公章；

(4) 具有履行合同所必需的设备和专业技术能力：提供投标承诺函加盖公章；

(5) 参加政府采购活动近三年内，在经营活动中没有重大违法记录：提供声明函加盖公章；

(6) 未被“信用中国”(www.creditchina.gov.cn)、中国政府采购网(www.ccgp.gov.cn)列入失信被执行人、重大税收违法案件当事人名单、政府采购严重违法失信行为记录名单，提供承诺函加盖公章；

2. 落实政府采购政策需满足的资格要求：本项目整体专门面向中小企业采购，供应商应为中小微企业或监狱企业或残疾人福利性单位。供应商为中小微企业的，提供财库【2020】46号文件所规定的《中小企业声明函》，为监狱企业的提供监狱企业证明材料，为残疾人福利性单位的提供《残疾人福利性单位声明函》；

3. 本项目的特定资格要求：具备建筑工程施工总承包叁级及以上或建筑装修装饰工程专业承包贰级及以上资质，项目负责人（项目经理）须具备建筑工程专业贰级及以上注册建造师执业资格，具备有效的安全生产考核合格证书（B证）。

(二) 工程量清单

工程量清单

分部分项工程和单价措施项目清单与计价表

工程名称：册亨县坡坪中学教学楼及学生宿舍维修改造项目 标段：册亨县坡坪中学教学楼及学生宿舍维修改造项目

第 1 页 共 1 页

序号	项目编码	项目名称	项目特征描述	计量单位	工程量	金额 (元)		
						综合单价	合价	其中
								暂估价
1	011102003001	防滑地砖 (地面)	1. 防滑地砖 2. 1:1 水泥砂浆结合层 3. 20 厚 1:2.5 水泥砂浆找平层 4. 原地面、楼面清扫干净 (地面)	m <sup>2</sup>	730.68			
2	011102003002	防滑地砖 (楼面)	1. 防滑地砖 2. 1:1 水泥砂浆结合层 3. 20 厚 1:2.5 水泥砂浆找平层 4. 清除水泥砂浆地面至结构层 (楼面)	m <sup>2</sup>	2309.79			
3	011406001001	乳胶漆内墙	1. 原粉刷墙面打磨 2. 喷 (刷) 乳胶漆 (一底两面)	m <sup>2</sup>	10316.37			
4	011406001002	刮腻子顶棚	1. 现有瓷粉顶面打磨 2. 刷 (喷) 乳胶漆, 一底两面	m <sup>2</sup>	4314.31			
5	011204003001	浅色瓷砖墙面	1. 原粉刷墙面清理至砖层 2. 7 厚 1:3 防水水泥砂浆打底扫毛 3. 6 厚 1:2.5 防水水泥砂浆垫层 4. 7 厚 1:2 防水水泥砂浆粘接层 5. 10 厚 300*600 白色瓷砖对齐铺 6. 色浆或瓷砖勾缝剂勾缝	m <sup>2</sup>	991.13			

6	010802003001	钢质防火门	1. 更换新门 2. 规格尺寸详见设计	m2	329.7			
7	010807001001	铝合金推拉窗	1. 更换新窗（铝合金 6+6A+6 中空推拉窗） 2. 规格尺寸详见设计	m2	187.74			
8	011610001002	木门窗拆除	1. 拆除推拉玻璃门 2. 规格尺寸详见设计 3. 拆除垃圾外运 1km 以内	m2	336.42			
9	011701002001	粉饰脚手架	粉饰脚手架（内墙面）	m2	10316.37			
10	011701002002	粉饰脚手架	粉饰脚手架（天棚）	m2	4314.31			
本页小计								
合 计								

注：为记取规费等的使用，可在表中增设其中：“定额人工费”。

# 分部分项工程和单价措施项目清单与计价表

工程名称：坡妹镇中心小学教学楼维修改造项目

标段：坡妹镇中心小学教学楼维  
修改造项目

第 1 页 共 2 页

序号	项目编码	项目名称	项目特征描述	计量单位	工程量	金额（元）		
						综合单价	合价	其中
								暂估价
1	011102003001	防滑地砖（地面）	1. 防滑地砖 2. 1:1 水泥砂浆结合层 3. 20 厚 1:2.5 水泥砂浆找平层 4. 原地面、楼面清扫干净（首层）	m <sup>2</sup>	257.49			
2	011102003002	防滑地砖（楼面）	1. 防滑地砖 2. 1:1 水泥砂浆结合层 3. 20 厚 1:2.5 水泥砂浆找平层 4. 拆除原地面至结构层（楼面）	m <sup>2</sup>	772.46			
3	011204003001	浅色瓷砖墙面	1. 原粉刷墙面清理至砖层 2. 7 厚 1:3 防水水泥砂浆打底扫毛 3. 6 厚 1:2.5 防水水泥砂浆垫层 4. 7 厚 1:2 防水水泥砂浆粘接层 5. 10 厚 300*600 白色瓷砖对齐铺 6. 色浆或瓷砖勾缝剂勾缝	m <sup>2</sup>	684.56			
4	011406001001	乳胶漆内墙	1. 原粉刷墙面打磨 2. 喷（刷）无机涂料（一底两面）	m <sup>2</sup>	1116.96			
5	011406001002	刮腻子顶棚	1. 现有瓷粉顶面打磨 2. 刷（喷）无机涂料，一底两面	m <sup>2</sup>	749.7			

6	011406001003	真石漆墙面	1.原粉刷顶面清理至砖层,清除干净,填补缝隙缺损均匀润湿 2.刷界面处理剂 3.12厚1:3水泥砂浆打底,两次成活,扫毛或划出纹道 4.6厚1:2.5水泥砂浆找平 5.喷真石漆	m2	240.69			
7	01B001	门扇调整	1.教室门扇调整	个	24			
8	011701002001	粉饰脚手架	粉饰脚手架(内墙面)	m2	1116.96			
9	011701002002	粉饰脚手架	粉饰脚手架(天棚)	m2	749.7			
本页小计								

注:为记取规费等的使用,可在表中增设其中:“定额人工费”。

表-08

## 分部分项工程和单价措施项目清单与计价表

工程名称:坡妹镇中心小学教学楼维修改造项目

标段:坡妹镇中心小学教学楼维  
修改造项目

第 2 页 共 2 页

序号	项目编码	项目名称	项目特征描述	计量单位	工程量	金额(元)		
						综合单价	合价	其中 暂估价
10	011701002003	外脚手架	外脚手架(外墙面)	m2	501.12			
本页小计								
合 计								

注:为记取规费等的使用,可在表中增设其中:“定额人工费”。

表-08

# 分部分项工程和单价措施项目清单与计价表

工程名称：建筑与装饰工程

标段：高洛街道中心小学教学楼  
维修改造项目

第 1 页 共 2 页

序号	项目编码	项目名称	项目特征描述	计量单位	工程量	金额（元）		
						综合单价	合价	其中
								暂估价
1	011102003001	防滑地砖	1. 防滑地砖 2. 1:1 水泥砂浆结合层 3. 20 厚 1:2.5 水泥砂浆找平层 4. 1:6 水泥炉渣（或陶泥混凝土）垫层找坡 1%至蹲便器 5. 防水层：改性沥青一布四涂 6. 20 厚 1:2.5 水泥砂浆找平层 7. 原地面、楼面贴砖地面拆除至结构层	m <sup>2</sup>	504			
2	011204003001	浅色瓷砖墙面	1. 原瓷砖墙面高 900 以下拆除 2. 7 厚 1:3 防水水泥砂浆打底扫毛 3. 6 厚 1:2.5 防水水泥砂浆垫层 4. 7 厚 1:2 防水水泥砂浆粘结层 5. 10 厚 300*600 白色瓷砖对齐铺 6. 色浆或瓷砖勾缝剂勾缝	m <sup>2</sup>	429.12			
3	011609002001	隔断隔墙拆除	1. 老旧隔板、门拆除 2. 拆除垃圾外运 1km 以内	m <sup>2</sup>	360.58			
4	010401003001	实心砖墙	1. 墙体类型：120 厚砖砌隔断高 1000 2. 砖品种、规格、强度等级：水泥标砖 240*115*53	m <sup>3</sup>	17.86			

5	011612001001	管道拆除	1. 老旧排水立管拆除 2. 拆除垃圾外运 1km 以内	m	57.6			
6	011612002001	卫生洁具拆除	1. 老旧小便器拆除 2. 拆除垃圾外运 1km 以内	个	32			
7	011612002002	卫生洁具拆除	1. 老旧蹲便器拆除 2. 拆除垃圾外运 1km 以内	个	96			
8	011612002003	卫生洁具拆除	1. 老旧洗脸盆拆除 2. 拆除垃圾外运 1km 以内	个	48			
9	011210002001	金属隔断	1. 400*600 塑钢隔断 2. 做法详西南 18J517	m <sup>2</sup>	9.6			
10	011607001001	屋面瓦拆除	1. 老旧瓦坡屋面瓦片拆除 2. 拆除垃圾外运 1km 以	m <sup>2</sup>	246.83			
本页小计								

注：为记取规费等的使用，可在表中增设其中：“定额人工费”。

表-08

## 分部分项工程和单价措施项目清单与计价表

工程名称：建筑与装饰工程

标段：高洛街道中心小学教学楼  
维修改造项目

第 2 页 共 2 页

序号	项目编码	项目名称	项目特征描述	计量单位	工程量	金额（元）		
						综合单价	合价	其中 暂估价
			内					
11	010902001001	水泥砂浆屋面	1. 15 厚 1:2.5 水泥砂浆保护层 2. 防水层：1.2+1.2 厚 双层聚氯乙烯（PVC）卷材 3. 20 厚 1:3 水泥砂浆找平层 4. 原瓦层清理至结构面层	m <sup>2</sup>	246.83			
12	011701002001	外脚手架		m <sup>2</sup>	1203.34			



# 分部分项工程和单价措施项目清单与计价表

工程名称：安装工程

标段：高洛街道中心小学教学楼  
维修改造项目

第 1 页 共 2 页

序号	项目编码	项目名称	项目特征描述	计量单位	工程量	金额（元）		
						综合单价	合价	其中
								暂估价
1	03B001	老旧线路拆除	1. 老旧线路拆除，垃圾外运	m2	504			
2	030412001001	防水防尘灯	1. 名称：防水防尘灯 2. 规格：18W	套	48			
3	030404034001	照明开关	1. 名称：单联开关	个	16			
4	030404034002	照明开关	1. 名称：双联开关	个	16			
5	030404033001	排气扇	1. 名称：排气扇	台	16			
6	030411001001	配管	1. 名称：配管 2. 规格：PC20	m	213.22			
7	030411004001	配线	1. 名称：配线 2. 规格：WDZ-BYJ-2.5	m	639.65			
8	031001006001	塑料管	1. 安装部位：室内给水管 2. 材质、规格：PPR DN15	m	54.32			
9	031001006002	塑料管	1. 安装部位：室内给水管 2. 材质、规格：PPR DN20	m	34.48			
10	031001006003	塑料管	1. 安装部位：室内给水管 2. 材质、规格：PPR DN25	m	64.32			
11	031001006004	塑料管	1. 安装部位：室内给水管 2. 材质、规格：PPR DN32	m	189.52			
12	031001006005	塑料管	1. 安装部位：室内给水管 2. 材质、规格：PPR DN40	m	32.72			
13	031001006006	塑料管	1. 安装部位：室内排水管 2. 材质、规格：UPVC DN50	m	85.04			
14	031001006007	塑料管	1. 安装部位：室内排水管 2. 材质、规格：UPVC DN75	m	16.8			
15	031001006008	塑料管	1. 安装部位：室内排水管 2. 材质、规格：UPVC DN100	m	293.6			
16	031003001001	螺纹阀门	1. 类型：DN40 截止阀 2. 材质：铜芯	个	16			
17	031003006001	减压器	1. 材质：铜制 2. 附件配置：截止阀、压力表、差压减压阀、Y型	组	8			

			过滤器					
18	031004014001	地漏	1. 材质: 不锈钢 2. 型号、规格: DN100	个	48			
本页小计								

注：为记取规费等的使用，可在表中增设其中：“定额人工费”。

表-08

## 分部分项工程和单价措施项目清单与计价表

工程名称：安装工程

标段：高洛街道中心小学教学楼

第 2 页 共 2 页

维修改造项目

序号	项目编码	项目名称	项目特征描述	计 量 单 位	工程 量	金额（元）		
						综合单价	合价	其中 暂估价
19	031004007001	小便器	1. 名称：延时自闭式小便器	组	40			
20	031004006001	大便器	1. 名称：自闭式冲洗阀蹲便器	组	88			
21	031004008001	拖把池	1. 规格、类型：成品拖把池	组	16			
22	011505001001	洗漱台	1. 名称：石材洗漱台	m <sup>2</sup>	22.08			
23	011505010001	镜面玻璃	1. 镜面，高 900 宽 1500	m <sup>2</sup>	28.8			
24	031004003001	洗脸盆	1. 规格、类型：感应式洗脸盆	组	48			
本页小计								
合 计								

注：为记取规费等的使用，可在表中增设其中：“定额人工费”。

表-08

# 分部分项工程和单价措施项目清单与计价表

工程名称：建筑与装饰工程

标段：册亨县高洛第一小学食堂  
维修改造项目

第 1 页 共 2 页

序号	项目编码	项目名称	项目特征描述	计量单位	工程量	金额（元）		
						综合单价	合价	其中
								暂估价
1	011102003001	防滑地砖	1. 防滑地砖 2. 1: 1 水泥砂浆结合层 3. 20 厚 1:2.5 水泥砂浆找平层 4. 1:6 水泥炉渣（或陶泥混凝土）垫层找坡 1%至蹲便器 5. 防水层：改性沥青一布四涂 6. 20 厚 1:2.5 水泥砂浆找平层 7. 原地面、楼面贴砖地面拆除至结构层	m <sup>2</sup>	290.37			
2	011001001001	保温不上人屋面	1. 保护层：50 厚直径 10-30 卵石保护层 2. 隔离层：石油沥青卷材一层 3. 防水层：3.0+3.0 厚 双层 SBS 改性沥青防水卷材+2.0 厚高聚合物改性沥青防水涂料 4. 找平层：20 厚 1:3 水泥砂浆找平层 5. 保温层：50 厚挤塑聚苯板 6. 最薄 30 厚 LC5.0 轻集料混凝土 2%找坡层 7. 结构层：原屋面清理至结构板	m <sup>2</sup>	156.04			
3	010401014001	砖地沟、明沟	1. 具体做法：参见西南 18J412-4-2a	m	42.55			
4	031004014001	雨水口	1. 具体做法：详西南 18J201	个	2			

5	010902008001	屋面变形缝	1. 具体做法: 参见西南18J201	m	16.2			
6	011406001001	乳胶漆墙面	1. 原瓷粉墙面磨光 2. 刷(喷)乳胶漆, 一底两面	m2	541.75			
7	011204003001	浅色瓷砖墙面	1. 墙体清理/新建砌墙 2. 7厚1:3防水水泥砂浆打底扫毛 3. 6厚1:2.5防水水泥砂浆垫层 4. 7厚1:2防水水泥砂浆粘接层	m2	255.08			
本页小计								

注: 为记取规费等的使用, 可在表中增设其中: “定额人工费”。

表-08

## 分部分项工程和单价措施项目清单与计价表

工程名称: 建筑与装饰工程

标段: 册亨县高洛第一小学食堂

第 2 页 共 2 页

维修改造项目

序号	项目编码	项目名称	项目特征描述	计量单位	工程量	金额(元)		
						综合单价	合价	其中 暂估价
			5. 10厚300*600白色瓷砖对齐铺 6. 色浆或瓷砖勾缝剂勾缝					
8	011406001002	顶面乳胶漆	1. 原瓷粉顶面磨光 2. 刷(喷)乳胶漆, 一底两面	m2	1129.2			
9	011609002001	隔断隔墙拆除	1. 老旧蹲位隔板拆除 2. 拆除垃圾外运1km以内	m2	620.8			
10	010401003001	实心砖墙	1. 墙体类型: 120厚砖砌隔断高1200 2. 砖品种、规格、强度等级: 水泥标砖240*115*53	m3	38.56			
11	011204003002	白色瓷砖墙面	1. 墙面贴白色瓷砖	m2	665.44			
12	011701002001	粉饰脚手架	粉饰脚手架(内墙面)	m2	541.75			

13	011701002002	粉饰脚手架	粉饰脚手架（天棚）	m2	1129.2			
本页小计								
合 计								

注：为记取规费等的的使用，可在表中增设其中：“定额人工费”。

### 三、商务要求

序号	商务条款	商务实质性要求
1	建设工期及建设地点	建设工期：合同签订之日起 60 日历天内竣工并验收合格。 建设地点：册亨县坡坪中学、册亨县坡妹镇中心小学、册亨县高洛街道中心小学、册亨县高洛街道第一小学校园内。
2	投标有效期	自投标文件递交截止时间起 <u>90</u> 天。
3	付款方式	按照《保障中小企业款项支付条例》相关规定执行。
4	质量标准	符合国家现行有关施工质量验收规范标准。
5	项目经理和项目技术负责人最低要求	<p>项目经理须具备<b>建筑工程专业贰级（含贰级）</b>及以上建造师注册证书（注册单位名称应与申请人的名称一致），持有合法有效的<b>安全生产考核合格证书 B 类</b>。且未担任其他在建建设工程项目或在建设项目的主体结构已经完工的项目经理。提供身份证、注册证、资格证、安考证、2025 年任意一个月社保缴纳证明、未担任其他在建建设工程项目或在建设项目的主体结构已经完工的项目的承诺，项目经理简历表。</p> <p>项目技术负责人须具备<b>中级工程师</b>，具有 5 年（含）以上建设工程施工管理经验，（从事工程项目管理年限由申请人单位出具证明。）并提供身份证、职称证、2025 年任意一个月社保缴纳证明、项目技术负责人简历表。</p>
6	现场管理人员最低要求	施工员、质量（检）员、资料员、材料员、安全员各 1 人，提供身份证、2025 年任意一个月社保缴纳证明；安全员还须提供安全生产考核合格证（C 类）；
7	其他要求	<p>1、中标人若不能按时完成采购人交付的工作任务，视为一方违约，应承担因其工作失误（或其他原因）给采购人造成的一切损失责任。</p> <p>2、中标人无正当理由放弃中标项目的，或未按约定期限签订合同的，除了要赔偿采购人和本代理机构在本次招标活动中产生的一切费用外，本代理机构还将按相关法律法规规定对中标人追究相应的经济 and 法律责任。</p> <p>3、采购人无正当理由拒签合同或拒不验收的，采购人向中标人承担相应的经济 and 法律责任，造成项目重新采购的采购人还必须赔偿我公司在本次采购活动中产生的一切费用。</p> <p>4、中标人须在《中标通知书》发出之日起 30 日内与采购人签订合同。</p> <p>5、以上条款和服务承诺投标人必须在投标文件中的商务部分明确列出，承诺内容必须达到采购文件其他条款的要求。</p> <p>6、采购人与中标人若发生争议在采购人所在地相关部门进行调解。</p> <p>7、其他未尽事宜由供需双方在采购合同中详细约定。</p>

#### 四、评标办法

##### 1. 评审委员会（磋商小组）

1.1 招标人、招标代理机构依据法律有关规定，组建磋商小组。评审工作由磋商小组负责。

##### 2. 磋商程序和内容

###### 2.1 磋商小组阅读磋商文件及有关资料

2.2. 初步审查：磋商小组严格依据投标文件所提供的资料，对照磋商文件所列内容对供应商进行资格审查、符合性审查、无效标审查。审查通过的供应商进入详细评审环节。未通过初步审查的投标人不进入详细评审。具体评审标准如下：

#### 评审办法前附表：

##### “资格审查”

序号	审查内容	供应商 1	供应商 2	供应商 3
1	具有独立承担民事责任的能力：投标人为企业的，提供合法有效的营业执照复印件加盖公章；投标人为允许经营的事业单位的，提供事业单位法人证书或组织机构代码证复印件加盖公章；			
2	具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度：提供具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度的承诺函加盖公章；			
3	有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录：提供具有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录承诺函加盖公章；			
4	具有履行合同所必需的设备和专业技术能力；提供投标承诺函加盖公章；			
5	参加政府采购活动近三年内，在经营活动中没有重大违法记录：提供声明函加盖公章；			
6	未被“信用中国”（ <a href="http://www.creditchina.gov.cn">www.creditchina.gov.cn</a> ）、中国政府采购网（ <a href="http://www.ccgp.gov.cn">www.ccgp.gov.cn</a> ）列入失信被执行人、重大税收违法案件当事人名单、政府采购严重违法失信行为记录名单，提供承诺函加盖公章；			

7	<p>本项目整体专门面向中小企业采购, 供应商应为中小微企业或监狱企业或残疾人福利性单位。供应商为中小微企业的, 提供财库【2020】46号文件所规定的《中小企业声明函》, 为监狱企业的提供监狱企业证明材料, 为残疾人福利性单位的提供《残疾人福利性单位声明函》加盖公章;</p>			
8	<p>具备建筑工程施工总承包叁级及以上或建筑装饰装修工程专业承包贰级及以上资质, 项目负责人(项目经理)须具备建筑工程专业贰级及以上注册建造师执业资格, 具备有效的安全生产考核合格证书(B证)原件或复印件加盖公章。</p>			
<p style="text-align: center;">审查结果 (通过/不通过)</p>				
<p style="text-align: center;">不通过理由说明</p>				

### “符合性审查”

序号	审查因素		供应商 1	供应商 2	供应商 3
1	技术符合性	技术实质性条款是否完全符合招标文件要求			
2	商务符合性	商务要求条款是否完全符合招标文件要求			
审查结果（通过/不通过）					
不通过理由说明					

### “无效标审查”

序号	审查因素		供应商 1	供应商 2	供应商 3
1	无效标审查	按本项目招标文件无效条款规定，审查是否通过			
审查结果（通过/不通过）					
不通过理由说明					

### “详细评审”

#### 1、评审方法

本次评审采用综合评分法。磋商小组对满足磋商文件实质性要求的响应文件，按照本章第 2.2 款规定的评分标准进行打分，并按综合得分由高到低顺序推荐中标候选人，或根据招标人授权直接确定中标人，但投标报价低于其成本的除外。综合评分相等时，以投标报价低的优先；投标报价也相等的，由招标人自行确定。

本项目投标人经与磋商小组进一步磋商后进行二次报价，二次报价将作为最终报价进行评审。磋商小组成员根据以上细则进行打分。投标报价：以本次即满足竞争性磋商文件要求且投标价格最低的投标报价为磋商基准价，其价格分为满分。技术分、商务分由专家独立评出各投标人的技术与商务分，评审完毕提交汇总统计，得出各投标人的技术与商务分（每位磋商小组成员评分的算术平均值）。分数出现小数点，保留小数点后二位，第三位小数四舍五入。各投标得分出来后，按照高低分的原则进行排序，得分最高者为第一名，次高的为第二名，依此类推，依次进行排名。磋商小组向招标人推荐三名中标候选单位，

评审结果排名第一的为本工项目的第一中标候选人，次高的为第二中标候选人，依此类推。

## **2、评审标准**

### **2.1 初步评审标准**

2.1.1 资格审查标准：见评审办法前附表。

2.1.2 符合性审查标准：见评审办法前附表。

2.1.3 无效标审查标准：见评审办法前附表。

**2.2 分值构成与评分标准：**见评审办法前附表；

## **3、评审程序**

### **3.1 初步评审**

3.1.1 磋商小组依据本章第 2.1 款规定的标准对响应文件进行初步评审，有一项不符合评审标准的，作无效标处理。

3.1.2 投标人有以下情形之一的，磋商小组应否决其投标；

(1) 串通投标或弄虚作假或有其他违法行为的；

(2) 不按磋商小组要求澄清、说明或补正的。

3.1.3 投标报价有算术错误的，磋商小组按以下原则对投标报价进行修正，修正的价格经投标人书面确认后具有约束力。投标人不接受修正价格的，其投标作无效标处理。

(1) 响应文件中的大写金额与小写金额不一致的，以大写金额为准；

(2) 总价金额与依据单价计算出的结果不一致的，以单价金额为准修正总价，但单价金额小数点有明显错误的除外。

### **3.2 详细评审**

3.2.1 对通过初步评审的响应文件，由磋商小组按评审办法规定的量化因素和分值进行打分，并计算出综合评分得分。每个投标人最终得分为各评委打分的算术平均值。

3.2.2 评分分值计算保留小数点后两位，小数点后第三位“四舍五入”。

3.2.3 磋商小组发现投标人的报价明显低于其他投标报价，应当要求该投标人作出书面说明并提供相应的证明材料。投标人不能合理说明或者不能提供相应证明材料的，磋商小组可以认定该投标人以低于成本报价竞标，其投标作无效标处理。

### **3.3 响应文件的澄清和补正**

3.3.1 在评审过程中，磋商小组可以书面形式要求投标人对所提交响应文件中不明确的内容进行书面澄清或说明，或者对细微偏差进行补正。磋商小组不接受投标人主动提出

的澄清、说明或补正。

3.3.2 澄清、说明和补正不得改变响应文件的实质性内容（算术性错误修正的除外）。  
投标人的书面澄清、说明和补正属于响应文件的组成部分。

3.3.3 磋商小组对投标人提交的澄清、说明或补正有疑问的，可以要求投标人进一步澄清、说明或补正，直至满足磋商小组的要求。

### **3.4 评审结果**

3.4.1 磋商小组按照投标人综合得分高到低的顺序推荐 3 名中标候选人。

3.4.2 磋商小组完成评审后，应当向招标人提交书面评审报告。

## 五、无效标条件

### B1. 无效标条件

投标人或其响应文件有下列情形之一的，其投标作无效标处理：

- B1.1 响应文件未按本磋商文件要求送达的；
- B1.2 投标人的法定代表人或委托代理人未按本磋商文件规定时间参加磋商会议的；
- B1.3 响应文件包封套破损严重并且足以看见响应文件封面所有内容的；
- B1.4 投标人参会代表应出示的证件不齐或证件无效的；
- B1.5 投标人的投标总价超过已公布的最高投标限价（若有）；
- B1.6 投标文件中服务内容未响应或响应内容不满足招标文件要求的。

### B2. 评审无效标条件

投标人或其响应文件有下列情形之一的，其投标作废标处理：

- B2.1 第二章“投标人须知”第1.4.3项规定的任何一种情形的；
- B2.2 投标函的投标价格采用手写或做修改的；
- B2.3 不按磋商小组要求澄清、说明或补正的；
- B2.4 在资格审查、符合性审查、无效标审查中，磋商小组认定投标人的投标不符合评审办法前附表中规定的任何一项评审标准的；
- B2.5 响应文件对本磋商文件需承诺内容未作出承诺的；
- B2.6 磋商小组认定投标人以低于成本报价竞标的；
- B2.7 磋商小组认定响应文件异常一致或投标报价呈规律性差异的；
- B2.8 磋商小组认定投标人串通投标或弄虚作假或有其他违法行为的；
- B2.9 违反法律法规规章相关规定的。